
                             令和２年３月２４日 

 保護者 様 

                         松戸市立牧野原中学校 

                         校長 佐野 公雄 

        

春季休業中の生徒の運動等の機会の提供について（お知らせ） 

～部活動（短時間）の再開～ 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。 

 さて、毎日の報道でもありますように、新型コロナウイルスによる感染症の拡

大が世界的に懸念されております。学年末・学年始め休業中も感染予防を考えた

生活を送るように指導しています。その中で、生徒の身体的・精神的健康の保持

増進の機会として部活動を以下の通り計画しました。 

学校ができる感染予防として、健康観察の徹底・こまめな換気・密集させない

等の工夫に努めてまいります。部活動の参加については、趣旨をご理解の上、保

護者の承諾のもと希望者のみの参加とさせていただきます。 

 

記 

 

１ 期 間    ３月２５日（水）～ ３月３１日（火） 

２ 活動時間   ２時間以内（集合から解散まで） ＊厳守 

３ 健康観察   参加日は、健康観察カードの提出をお願いします。 ＊必須 

４ 実施計画   計画表別紙 （活動時間・集合場所等を記載） 

５ その他    ・毎日、健康観察カードを活動前に提出してください。 

         ・本人及び、家庭に発熱している方がいる場合、参加は控え 

てください。 

         ・安全環境が保持できない場合等は、活動を中止させていた 

だきます。 

              


